



Smartshare Systems A/S

Tonsbakken 16-18
2740 Skovlunde
CVR-nr. 29920591

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2024

Morten Brørup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Smartshare Systems A/S

Tonsbakken 16-18

2740 Skovlunde

CVR-nr.: 29920591

Hjemsted: Ballerup

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Thomas Villum Børsting, formand

Jesper Jarlbæk

Cean Bøss Lystrup

Direktion

Morten Brørup, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle intelligente netværksprodukter, der giver brugerne et stabilt internet og en maksimal udnyttelse af båndbredden, og sælge disse produkter gennem forhandlere. Desuden udvikler selskabet nært beslægtede produkter og services, der ligeledes sælges gennem forhandlere.

Selskabet markedsfører primært produktlinjen SmartShare StraightShaper, der via forhandlere afsættes til skoler, uddannelsesinstitutioner, kommuner, virksomheder, rederier, hoteller, boligforeninger og -selskaber, internetudbydere, it-serviceudbydere og it-driftsfællesskaber.

Forhandlerne er internetudbydere, it-serviceudbydere, systemintegratorer, it-konsulenter, elinstallatører og andre virksomheder, der arbejder med installation, service og drift af netværk og it-løsninger.

Selskabet

Selskabet udgøres udelukkende af SmartShare Systems A/S, som opererer fra sit hovedkontor i Storkøbenhavn og betjener det meste af verden, bl.a. Europa, Nordamerika, Sydafrika, Asien og Oceanien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætning

Selskabets omsætning og bruttoresultat i 2023 er faldet i forhold til 2022.

Omkostninger

Omkostningerne for 2023 er primært lønninger, salg og markedsføring.

Resultat

Resultatet er negativt, hvilket også var budgetteret.

Egenkapital

Det konstateres, at selskabskapitalen er tabt hvorved selskabet er omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab. Ledelsen vurderer, at denne kan reetableres ved indtjening igennem egen drift over den kommende årrække.

Der henvises til note 1 for omtale om den fortsatte drift.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er usikkerheder ved indregning og måling af de indregnede udviklingsprojekter og erhvervede patenter på 1,546 mio. kr. Den af ledelsen foretagne indregning og måling af udviklingsprojekter er baseret på realisering af de lagte budgetter og forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

Forventet udvikling

I 2024 har selskabet fortsat store forventninger til markedet for satellitinternetforbindelser, hvor selskabet har nogle prominente kunder og er i konkret dialog med nogle af verdens største operatører. Desuden forventes øget salg af den nye platform til meget høj båndbredde. Selskabet forventer markant øget omsætning.

Selskabet har ikke likviditet til at fortsætte driften uden yderligere kapital, men idet de eksisterende investorer

har sikret, at der stilles likviditet til rådighed, kan selskabet fortsætte driften.

Risici

Da størstedelen af omsætningsvæksten er budgetteret til at komme fra større projekter med længere og mere kompliceret salgsproces, er der en risiko for, at indtægterne fra disse kommer senere end budgetteret.

Den nuværende verdenssituation med global mangel på elektroniske chips påvirker selskabets supply chain, så der er risiko for, at selskabet i en periode må udskyde leverancer af hardware til de kunder, der ikke ønsker at benytte virtuelle appliances.

Videnressourcer

Selskabet har videreført sine patentaktiviteter i Europa, USA og Canada.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Med særlig fokus på feedback fra globale satellitinternetudbydere har selskabet videreudviklet sit produkt til satellitforbindelser.

I dialog med nogle af verdens største satellitinternetudbydere har selskabet desuden udviklet en prototype SD-WAN CPE med integreret Wi-Fi Access Point og 4G/5G-modem samt mulighed for at tilslutte eksterne satellitmodems og kablet lokalnetværk.

Den indbyggede teknologi fra selskabets eksisterende produkt til satellitforbindelser giver denne SD-WAN CPE en helt unik position på markedet.

Selskabet har videreudviklet sin platform til at håndtere meget høj båndbredde; bl.a. med en ny flow-styret buffer-algoritme, der giver slutbrugerne lavere latency (dvs. hurtigere svartider eller "ping-tider") og højere goodput (dvs. netto-båndbredde) på internettet, også selvom de sidder bag en NAT-router derhjemme. Produktet er fuldt modnet og i drift hos flere kunder. På grundlag af videreudviklingen har selskabet indledt dialog med flere internetudbydere om en model med kapacitet til 100 Gbit/s.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		869.400	924.484
Distributionsomkostninger		(113.018)	(81.590)
Administrationsomkostninger		(1.747.238)	(1.802.313)
Driftsresultat		(990.856)	(959.419)
Andre finansielle indtægter		23	0
Andre finansielle omkostninger	4	(3.958)	(4.439)
Resultat før skat		(994.791)	(963.858)
Skat af årets resultat	5	91.471	105.351
Årets resultat		(903.320)	(858.507)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(903.320)	(858.507)
Resultatdisponering		(903.320)	(858.507)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	1.190.019	1.077.480
Erhvervede patenter		355.924	361.968
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	6	1.545.943	1.439.448
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	5.681
Materielle aktiver	8	0	5.681
Deposita		20.727	18.790
Finansielle aktiver	9	20.727	18.790
Anlægsaktiver		1.566.670	1.463.919
Fremstillede varer og handelsvarer		298.969	306.056
Varebeholdninger		298.969	306.056
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		51.935	27.989
Periodeafgrænsningsposter		33.321	3.321
Tilgodehavender		85.256	31.310
Likvide beholdninger		14.443	236.061
Omsætningsaktiver		398.668	573.427
Aktiver		1.965.338	2.037.346

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.236.696	1.236.696
Reserve for udviklingsomkostninger		1.190.019	1.077.480
Overført overskud eller underskud		(13.178.109)	(12.162.250)
Egenkapital		(10.751.394)	(9.848.074)
Anden gæld		12.104.805	10.981.184
Periodeafgrænsningsposter		10.775	122.941
Langfristede gældsforpligtelser	10	12.115.580	11.104.125
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.233	45.380
Anden gæld		258.144	342.419
Periodeafgrænsningsposter		292.775	393.496
Kortfristede gældsforpligtelser		601.152	781.295
Gældsforpligtelser		12.716.732	11.885.420
Passiver		1.965.338	2.037.346
Going concern	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualaktiver	12		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.236.696	1.077.480	(12.162.250)	(9.848.074)
Overført til reserver	0	112.539	(112.539)	0
Årets resultat	0	0	(903.320)	(903.320)
Egenkapital ultimo	1.236.696	1.190.019	(13.178.109)	(10.751.394)

Noter

1 Going concern

Selskabet har tabt virksomhedskapitalen. Selskabets budgetter for 2024 udviser et likviditetsbehov for gennemførelse af de planlagte aktiviteter. Der er i 2024 frem til aflæggelse af årsregnskabet ydet lån på 615 t. kr. fra aktionærkredsen og budgettet for 2024 viser et yderligere likviditetsbehov på 496 t.kr. som aktionærkredsen har givet tilsagn om at finansiere. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de planlagte aktiviteter kan gennemføres og de indhentede finansieringstilsagn er tilstrækkelige til at dække det løbende finansieringsbehov. Der knytter sig dog en usikkerhed til, om de budgetterede salgsmål kan indfries. Derfor er der en væsentlig usikkerhed som kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Ledelsen har på baggrund heraf vurderet, at der er tilstrækkelig likviditet til at gennemføre de planlagte aktiviteter, jf. budgettet for 2024 og selskabets fortsatte drift. Aktionærkredsen har afgivet tilbagetrædelseserklæringer på deres tilgodehavender på i alt 12,1 mio. kr. i perioden indtil den 30.06.2025.

Der er usikkerheder ved indregning og måling af de indregnede udviklingsprojekter og erhvervede patenter på 1,546 mio. kr. Den af ledelsen foretagne indregning og måling af udviklingsprojekter er baseret på realisering af de lagte budgetter og forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	1.941.343	1.838.106
Andre omkostninger til social sikring	27.627	27.290
Andre personaleomkostninger	1.571	4.597
	1.970.541	1.869.993
Personaleomkostninger overført til aktiver	(560.345)	(415.776)
	1.410.196	1.454.217
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	486.172	475.742
Afskrivninger på materielle aktiver	5.681	7.734
	491.853	483.476

4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	2.682	3.026
Valutakursreguleringer	1.276	1.413
	3.958	4.439

5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(91.471)	(105.351)
	(91.471)	(105.351)

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	6.146.375	711.125	98.292
Tilgange	560.345	32.322	0
Kostpris ultimo	6.706.720	743.447	98.292
Af- og nedskrivninger primo	(5.068.895)	(349.157)	(98.292)
Årets afskrivninger	(447.806)	(38.366)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.516.701)	(387.523)	(98.292)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.190.019	355.924	0

7 Udviklingsprojekter

For udviklingsprojekter indregnes udelukkende konkrete udgifter, som direkte kan henføres til projektet, herunder udgifter til prototyper og afholdte lønomkostninger, hvor sidstnævnte indregnes som den del af de enkelte medarbejderes lønomkostninger, der ifølge medarbejdernes ugentlige rapporter om deres tidsforbrug vedrører udviklingsaktivitet på projektet. Hvert enkelt udviklingsprojekt gennemføres for at øge salget til nye kunder og/eller fastholde eksisterende kunder. Selskabets produkter er ikke kundespecifikke, så markedspotentialet for de produkter, hvori udviklingsprojekterne indgår, er væsentligt større end udviklingsomkostningerne.

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	281.327
Kostpris ultimo	281.327
Af- og nedskrivninger primo	(275.646)
Årets afskrivninger	(5.681)
Af- og nedskrivninger ultimo	(281.327)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	18.790
Tilgange	1.937
Kostpris ultimo	20.727
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.727

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Anden gæld	12.104.805	77.519
Periodeafgrænsningsposter	10.775	0
	12.115.580	77.519

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	20.718	18.790

12 Eventualaktiver

Selskabet har et større ikke aktiveret skatteaktiv, der primært relateres til fremførbart skattemæssigt underskud. Skatteværdien udgør ca. 6 mio. kr.

Selskabet har ansøgt skattekreditter af 560.345 kr. som udgør et eventual aktiv på 123.276 kr.
